BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE

***

Số:  1351 - CV/TĐTN-VP
“V/v phân bổ chỉ tiêu xét đề nghị

Trung ương Đoàn tặng Kỷ niệm chương

“Vì thế hệ trẻ” năm 2020”

         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

  Bến Tre, ngày  03 tháng 02 năm 2020

Kính gửi: - Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối Cơ quan – Doanh nghiệp tỉnh;

- Ban Thường vụ Đoàn Thanh niên Công an tỉnh;

- Đoàn tương đương, Đoàn trường học trực thuộc.

Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” - Phần thưởng cao quí nhất của Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh để tặng hoặc truy tặng cho cá nhân từ đủ 30 tuổi trở lên

có nhiều đóng góp, cống hiến trong sự nghiệp giáo dục, đào tạo, bồi dưỡng thế

hệ trẻ Việt Nam. Để đảm bảo tiến độ, thời gian xét và trình Ban Bí thư Trung

ương Đoàn tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” năm 2020 nhân kỷ niệm 89

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2020); Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn; Đoàn

khối; Đoàn Thanh niên Công an tỉnh; Đoàn tương đương và Đoàn trường học

trực thuộc tỉnh xét chọn hồ sơ gửi về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn với các nội

dung, cụ thể như sau:

 1. Đối tượng, tiêu chuẩn

 1.1. Cán bộ Đoàn, Hội, Đội chuyên trách, không chuyên trách và cán

bộ, công nhân viên làm việc tại cơ quan chuyên trách của Đoàn TNCS Hồ

Chí Minh đạt các tiêu chuẩn:

 - Tiêu chuẩn chung: Hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác, có phẩm chất đạo

đức tốt có sáng kiến đem lại hiệu quả cho công tác Đoàn, Hội, Đội và phong trào

thanh thiêu nhi; đạt danh hiệu lao động tiên tiến hoặc tương đương trở lên;

không bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên trong thời gian quy định để xét

tặng.

  - Thời gian giữ chức vụ công tác

+ Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn có thời gian giữ chức vụ từ 05 năm

liên tục trở lên.

+ Bí thư, Phó Bí thư Đoàn cấp huyện hoặc tương đương có thời gian giữ

chức vụ từ 07 năm liên tục trở lên.

+ Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn cấp huyện hoặc tương đương; cán bộ

Đoàn, cán bộ Hội, cán bộ Đội chuyên trách từ cấp cơ sở trở lên; cán bộ phụ

trách công tác Đội, cán bộ Hội LHTN Việt Nam cấp huyện, thành phố, xã,

phường có thời gian công tác 10 năm trở lên.

+ Cán bộ Đoàn, cán bộ Hội, cán bộ Đội không chuyên trách, có thời gian

công tác 10 năm trở lên.

+ Cán bộ làm công tác phục vụ tại cơ quan chuyên trách của Đoàn có thời

gian công tác từ 10 năm trở lên.

 1.2. Cán bộ Đảng, chính quyền, đoàn thể các cấp

  - Tiêu chuẩn chung

 + Có nhiều đóng góp xuất sắc cho công tác đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ,

công tác xây dựng và củng cố công tác Đoàn, Hội, Đội ở địa phương, đơn vị

công tác; tổ chức Đoàn, Hội, Đội ở địa phương, đơn vị 03 năm liền được công

nhận là đơn vị xuất sắc.

+ Làm tấm gương sáng cho đoàn viên, thanh thiếu nhi noi theo.

   - Thời  gian giữ chức vụ công tác

 + Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Huyện, Thành ủy và tương đương; Chủ

tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

tương đương; lãnh đạo chủ chốt sở, ban, ngành của tỉnh, các đồng chí chính ủy,

thủ trưởng các đơn vị trong quân đội; lãnh đạo cấp ủy, Ban Giám đốc Doanh

nghiệp có thời gian giữ các chức vụ từ 05 năm trở lên.

+ Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch cấp

xã, phường, thị trấn, lãnh đạo các phòng, ban trực thuộc các đơn vị tương đương

cấp huyện; lãnh đạo cấp phòng và tương đương trong Công an nhân dân có thời

gian giữ các chức vụ từ 07 năm trở lên.

  1.3. Những người hoạt động trong các lĩnh vực khác:

- Những người có nhiều công lao trong sự nghiệp đào tạo, bồi dưỡng thế

hệ trẻ Việt Nam; củng cố, xây dựng tổ chức Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí

Minh, Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam, Hội Sinh viên Việt Nam, Đội Thiếu

niên tiền phong Hồ Chí Minh vững mạnh.

- Những người công tác trong lĩnh vực giáo dục, khoa học công nghệ có

nhiều công trình khoa học, nghiên cứu, giảng dạy đóng góp trong sự nghiệp giáo

dục, đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam.

- Những người công tác trong lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, báo chí, xuất

bản có nhiều công trình, tác phẩm có ý nghĩa quan trọng cho sự nghiệp giáo dục,

đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam.

- Những người công tác trong lĩnh vực kinh tế, xã hội có nhiều đóng góp,

hỗ trợ các hoạt động giáo dục, đào tạo, bồi dưỡng thế hệ trẻ Việt Nam.

- Những người có công lao trong sự nghiệp xây dựng và củng cố tình

đoàn kết, hữu nghị và hợp tác giữa thanh thiếu niên Việt Nam với thanh thiếu

niên và nhân dân các nước (đối với người nước ngoài).

- Tiêu chuẩn về thời gian công tác: Có nhiều đóng góp tích cực, hiệu

quả trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi; có thời gian công tác,

đóng góp tối thiểu 05 năm trở lên.

2. Chỉ tiêu, Hồ sơ và thời gian thực hiện

2.1. Chỉ tiêu: Căn cứ theo phụ lục chỉ tiêu phân bổ gửi kèm.

2.2. Hồ sơ và thời gian thực hiện

- Hồ sơ bao gồm:

+ Tờ trình đề nghị khen thưởng của Ban Thường vụ Đoàn cấp huyện,

thành đoàn, Đoàn tương đương.

+ Báo cáo thành tích và bản thành tích tóm tắt quá trình công tác của cá

nhân đề nghị khen thưởng, có xác nhận của Ban Chấp hành Đoàn cơ sở, cấp uỷ

Đảng nơi công tác.

- Thời gian nhận hồ sơ: Các đơn vị hoàn tất hồ sơ và gửi về Thường trực

Hội đồng Thi đua – Khen thưởng Tỉnh đoàn (Văn phòng Tỉnh đoàn) trước ngày

15/02/2020; các hồ sơ gửi sau thời gian trên sẽ không được xem xét trong đợt này.

* Lưu ý: Bảng báo cáo thành tích phải ghi rõ các nội dung theo mẫu đính

kèm (Gửi file báo cáo thành tích qua email: vptinhdoanbentre@yahoo.com.vn).

Mọi thông tin xin liên hệ đồng chí  Phạm Bùi Phi Líp – Quyền Chánh Văn phòng

Tỉnh đoàn, SĐT: 0916.355.718; Cơ quan: 0275.3837.009).

3. Hình thức trao tặng

Các cá nhân được nhận Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” sẽ do Ban

Thường vụ Đoàn các cấp tổ chức trao trong lễ kỷ niệm 89 năm Ngày thành lập

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2020).

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Bến Tre đề nghị Ban Thường vụ các Huyện,

Thành đoàn; Đoàn khối; Đoàn Thanh niên Công an tỉnh; Đoàn tương đương và

Đoàn trường học trực thuộc tỉnh thực hiện tốt các nội dung theo tinh thần công

văn này.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Tỉnh đoàn;

- Ban TC-KT Tỉnh đoàn;

- VP Tỉnh đoàn;

- Lưu VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lâm Như Quỳnh

mailto:vptinhdoanbentre@yahoo.com.vn

BCH ĐOÀN TỈNH BẾN TRE                       ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                     ***
                      Bến Tre, ngày 03 tháng  02  năm 2020

PHỤ LỤC
Phân bổ chỉ tiêu xét tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ” năm 2020

(Theo Công văn số  1351-CV/TĐTN-VP, ngày 03/02/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

*****

STT Đơn vị Tổng số đề nghị Ghi chú

01 Châu Thành 05

02 Bình Đại 05

03 Thành phố Bến Tre 05

04 Giồng Trôm 05

05 Ba Tri 05

06 Mỏ Cày Nam 05

07 Mỏ Cày Bắc 05

08 Thạnh Phú 05

09 Chợ Lách 05

10 Đoàn khối Cơ quan -  Doang nghiệp tỉnh 05

11 Đoàn Thanh niên Công an tỉnh 02

12 Trợ lý TN BCH Quân sự tỉnh 02

13 Trợ lý TN BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh 02

14 Trường Cao đẳng Bến Tre 02

15 Trường Cao đẳng Đồng Khởi 02

16 Trường THPT Chuyên Bến Tre 02

* Tổng cộng: 62

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Dành cho Cán bộ Đoàn)

(Kèm theo Công văn số        -CV/TĐTN-VP, ngày      /02/2020

 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”

-----------------------

1/ Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên:

- Năm sinh:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ Đảng (hiện nay):

- Chức vụ chính quyền (hiện nay):

- Khen thưởng:

- Kỷ luật (Nếu có nêu hình thức kỷ luật):

2/ Thời gian tham gia công tác: Nêu rõ các mốc thời gian từ lúc tham gia

công tác cho đến nay:

Ví dụ:

- Từ 01/01/1990 đến 30/12/1995: Phó Bí thư Xã đoàn

- Từ 01/01/1996 đến 30/12/2000: Ủy viên Ban Chấp hành Huyện đoàn - Bí

thư Xã đoàn

- Từ 01/01/2001 đến nay: Phó Bí thư Đảng ủy xã.

3/ Thành tích đóng góp cho tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

4/ Kết quả công tác Đoàn tại nơi công tác:

5/ Các hình thức đã được khen thưởng:

Bến Tre, ngày ... tháng ... năm 2020

Xác nhận cấp ủy      Xác nhận Đoàn cùng cấp      Người báo cáo

XÁC NHẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

MẪU BÁO CÁO THÀNH TÍCH

(Dành cho Cán bộ Lãnh đạo)

(Kèm theo Công văn số        -CV/TĐTN-VP, ngày     /02/2020

của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn)

***

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢNG THÀNH TÍCH

Đề nghị tặng Kỷ niệm chương “Vì thế hệ trẻ”

---------------

1/ Sơ yếu lý lịch:

- Họ và tên:

- Năm sinh:

- Đơn vị công tác:

- Chức vụ Đảng (hiện nay):

- Chức vụ chính quyền (hiện nay):

- Khen thưởng:

- Kỷ luật (Nếu có nêu hình thức kỷ luật):

2/ Thời gian tham gia công tác: Nêu rõ các mốc thời gian từ lúc tham gia

công tác cho đến nay:

Ví dụ:

- Từ 01/01/1990 đến 30/12/1995: Bí thư Xã đoàn

- Từ 01/01/1996 đến 30/12/2000: Phó chủ tịch UBND xã, huyện.

- Từ 01/01/2001 đến nay: Bí thư Đảng ủy xã, huyện.

3/ Thành tích đóng góp cho tổ chức Đoàn TNCS Hồ Chí Minh:

4/ Các hình thức đã được khen thưởng:

Bến Tre, ngày ... tháng ... năm 2020

Xác nhận cấp ủy             Người báo cáo

XÁC NHẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

		2020-02-03T00:37:59-0800
	Việt Nam
	Lâm Như Quỳnh<lnquynh.td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-04T09:01:40+0700
	Việt Nam
	Tỉnh Đoàn<td@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!